
در  تهران  استقلال  و  پرسپولیس  فوتبال  تیم های 
یکصد و سومین دربی پایتخت شامگاه چهارشنبه 
۲۳ اسفند به مصاف هم می روند. این بازی علاوه بر 
حساسیتی که دارد، پیروز آن می تواند گام بلندی برای 

قهرمانی در فصل بیست و سوم بردارد.
بیشترین پیروزی از آن پرسپولیس

در ۱۰۲ دیدار گذشته رو در روی دو تیم، ۲۶ برد با 
۹۴ گل سهم استقلال و ۲۷ پیروزی با ۱۰۱ گل زده 
سهم پرسپولیس بوده است. نتیجه ۴۹ بازی این دو 
تیم با نتیجه تساوی خاتمه یافته است. با این حساب 
سرخ ها یک پیروزی بیشتر از رقیب سنتی خود دارند.
از مجموع تمام مسابقات برگزار شده ۴ بازی ناتمام 
بوده است که یک بازی با نتیجه یک بر صفر به سود 
استقلال باقی ماند و ۳ بازی دیگر هم ۳ بر صفر 
به سود استقلال اعلام شد و یک مسابقه هم در سوپر 
جام فوتبال ایران به دلیل انصراف تیم استقلال نتیجه 
بازی بدون برگزاری به سود تیم پرسپولیس اعلام شد.
دست  به  که  جام هایی  تعداد  در  تیم  دو  هر 
لیگ های  هستند.  مساوی   ۳۸ عدد  در  آورده اند 
سراسری ایران پرسپولیس ۱۵ و استقلال ۹ بار به 
مقام قهرمانی رسیده اند. در جام حذفی هر دو در 

عدد ۷ برابر هستند.
یک استقلالی اولین گلزن دربی

برای  بازیکن   ۵۹ شده  برگزار  دربی های  در 
گلزنی  استقلال  برای  بازیکن   ۵۶ و  پرسپولیس 
کرده اند؛ در مجموع ۱۱۵ بازیکن موفق به گلزنی 
شده اند که از این تعداد ۳ بازیکن )مهدی هاشمی 
نسب، شاهرخ بیانی و غلامرضا فتح آبادی( برای 
منشی  احمد  گلزنی شده اند.  به  موفق  تیم  دو  هر 
که  است  دوم  بازی  در  دربی  گلزن  اولین  زاده 
باز  را  پرسپولیس  دروازه  استقلال  برای  توانست 
کند. صفر ایرانپاک با ۷ گل زده بهترین گلزن دربی 
و غلامحسین  علی جباری  و  است  پرسپولیس  و 
مظلومی با ۵ گل زده بهترین گلزن استقلال در دربی 

به شمار می روند.
هت تریک دو بازیکن پرسپولیس

سابق  بازیکن  دو  زائد  ایمون  و  بهزادی  همایون 
پرسپولیس توانسته اند در ادوار برگزاری دربی برای 
پرسپولیس موفق به زدن ۳ گل در یک بازی شوند. 
در تیم استقلال هنوز بازیکنی نتوانسته در یک بازی 
کلانی  حسین  کند.  گلزنی  بار   ۳ پرسپولیس  برابر 
)پرسپولیس(، علی جباری )استقلال(، ایرج سلیمانی 
)پرسپولیس(، غلامحسین مظلومی )استقلال(، صفر 
بیانی )پرسپولیس(،  ایرانپاک )پرسپولیس(، شاهرخ 
جباری  مجتبی  )پرسپولیس(،  نوروزی  هادی 
)استقلال(، مهدی طارمی )پرسپولیس(، امیرارسلان 
مطهری )استقلال( و گئورگی گولسیانی )پرسپولیس( 

از جمله بازیکنانی هستند که دو بار در یک بازی 
برای تیم خود در دربی گلزنی کرده اند.
رکورد دست نیافتنی ایرانپاک در دربی

صفر ایرانپاک تنها بازیکنی است که موفق به گلزنی 
در ۶ دربی مختلف شده است، حسین کلانی و مهدی 
هاشمی نسب نیز بازیکنانی هستند که در پنج دربی 
غلامحسین  بوده اند.  موفق  گلزنی  امر  در  مختلف 
مظلومی، علی جباری، فرهاد مجیدی و علی علیپور 
بازیکنانی هستند که در چهار دربی مختلف موفق به 

باز کردن دروازه تیم رقیب شده اند.
پرگل ترین دربی

گل  رسیدن ۶  ثمر  به  با  بازی  دو  دربی،  ادوار  در 
ادوار را داشته اند. در  عنوان پرگل ترین دربی های 
سال ۱۳۵۲ تیم پرسپولیس موفق شد در یک بازی 
یکطرفه با نتیجه ۶ بر صفر استقلال را از پیش رو 
بردارد. در دربی شماره ۸۳ نیز پرسپولیس توانست با 
نتیجه ۴ بر ۲ استقلال را شکست دهد که در هر دو 

بازی ۶ گل رد و بدل شده است.
نخستین کاپیتان ها و نخستین اخراج در دربی

از  کامبیز جلالی  و  پرسپولیس  از  بهزادی  همایون 
استقلال در اولین مصاف رویارویی دو تیم بازوبند 
کاپیتانی را به بازو بستند تا نخستین کاپیتان های دو 
تیم نام بگیرند. رضا وطنخواه هم در دربی سال ۱۳۴۸ 
از داور بازی کارت قرمز دریافت کرد تا نخستین 

بازیکن اخراجی در دربی باشد.
نگاهی به خارجی های سرخابی

نخستین مربی: زدراکو رایکوف )استقلال- ۱۳۴۹(
نخستین داور: پاکستان بهادرخان )شهرآورد ۲(

نخستین بازیکن: آلن ویتل )پرسپولیس- شهرآورد 

)۲۱
نخستین گلزن: عیسی ترائوره )پرسپولیس- شهرآورد 

)۵۵
بیشترین بازی: بشار رسن )پرسپولیس- ۷ بازی(

زائد  ایمون  هت تریک:  آخرین  و  نخستین 
)پرسپولیس(

سریع ترین هت تریک: ایمون زائد )پرسپولیس- ۱۰ 
دقیقه(

بیشترین گل زده: ایمون زائد )پرسپولیس -۳ گل(
جونیور  کوریا  نیلسون  کلین شیت:  بیشترین 

)پرسپولیس- ۴ بازی(
بیشترین بسته ماندن دروازه یک دروازه بان: نیلسون 

کوریا جونیور )پرسپولیس- ۴۰۵ دقیقه(
بیشترین کلین شیت

مهدی رحمتی دروازه بان سابق تیم استقلال سابقه 
حضور در ۱۵ دربی را دارد و در ۹ بازی توانست 
دروازه خود را بسته نگه دارد تا عنوان بیشترین تعداد 
کلین شیت به دروازه بان سابق استقلال برسد. علیرضا 
بیرانوند دروازه بان پرسپولیس تاکنون در ۱۱ دربی 
حضور داشته و در ۶ مسابقه کلین شیت کرده است 
و بهترین آمار را در بین دروازه بانان پرسپولیس دارد.

سریع ترین و دیرترین گل دربی
استقلال  برای  بازیکن  دو  تیم،  دو  مصاف  در 
توانسته اند سریع ترین و دیرترین گل دربی را به ثمر 
برسانند. علی سامره در دربی سال ۱۳۸۱ در ثانیه ۴۷ 
دروازه پرسپولیس را باز کرد و سریع ترین گل دربی 
را به ثمر رساند و محمدحسین مرادمند سال گذشته 
و در بازی جام حذفی موفق شد در دقیقه ۱۱+ ۹۰ 
گل تساوی را برای استقلال به ثمر برساند تا دیرترین 

گل دربی را هم یک استقلالی به ثمر رسانده باشد.
بیشترین تعداد پاس گل در اختیار پرسپولیسی ها

ابراهیم آشتیانی با ۶ پاس گل بهترین پاسور دربی به 
حساب می آید، مهدی ترابی نیز با ۵ پاس گل در رده 
دوم قرار دارد که هر دو بازیکن از پرسپولیس هستند. 
دارد  حضور  پرسپولیس  در  هم  اکنون  که  ترابی 

می تواند در دربی ۱۰۳ آمار خود را بهبود ببخشد.
بیشترین برد در دربی به عنوان بازیکن

کارگرجم،  اکبر  جباری،  علی  حق وردیان،  کارو 
که ۷  هستند  بازیکنی  چهار  مظلومی،  غلامحسین 
کرده اند.  تجربه  بازیکن  عنوان  به  دربی  در  را  برد 
محمود فکری، عزت جانملکی، منصور پورحیدری، 
شاهرخ بیانی، علی پروین، احمدرضا عابدزاده، احمد 
نوراللهی نیز بازیکنانی هستند که ۶ برد را در دربی به 

عنوان بازیکن تجربه کرده اند.
بیشترین مساوی در دربی به عنوان بازیکن

را  دربی  در  مساوی   ۱۳ واحدی نیکبخت  علیرضا 
تجربه کرده است. )۸ مساوی با پیراهن استقلال و ۵ 
مساوی با پیراهن پرسپولیس(. امیرحسین صادقی نیز 

۱۱ مساوی در دربی را تجربه کرده است.
بیشترین شکست در دربی به عنوان بازیکن

به  را  بازی هشت شکست  دوران  در  پروین  علی 
عنوان بازیکن در شهرآورد تجربه کرده است که بیش 
از هر بازیکنی می باشد. ناصر حجازی، اصغر ادیبی 
هم شش شکست را به عنوان بازیکن تجربه کرده اند.

گلزنی در اولین دربی
به گلزنی در  استقلال موفق  برای  بازیکن  این ۱۲ 
جابر   – مطهری  امیرارسلان  شده اند:  دربی  اولین 
روانخواه  امیدرضا   – شهباززاده  – سجاد  انصاری 
– فرد ملکیان – ادموند اختر – عباس سرخاب – 
غلامرضا فتح آبادی – محرم عاشری – جواد قراب 

– غلامحسین مظلومی – امیرحسین جابری زاده
این ۱۶ بازیکن برای پرسپولیس موفق به گلزنی در 
عیسی   – گولسیانی  گئورگی  دربی شده اند:  اولین 
آل کثیر – مهدی عبدی – سروش رفیعی – جری 
عادل   – زائد  ایمون   – علیپور  علی   – بنگستون 
کلاه کج – محسن خلیلی – شیث رضایی – عیسی 
نادر   – ادموند بزیک   – بهنام طاهرزاده   – ترائوره 
میراحمدیان – رضا عابدیان – علی پروین – حسین 

همیشه جوان.
جابر انصاری و امیدرضا روانخواه از استقلال، ادموند 
بزیک و محسن خلیلی از پرسپولیس در هر دو بازی 
اول خود موفق به گلزنی شده اند. همچنین ایمون 
خود  دربی  اولین  در  که  است  بازیکنی  تنها  زائد 
هت تریک می کند و امیرارسلان مطهری و گیورگی 
گولسیانی دو بازیکنی هستند که در اولین دربی خود 

موفق به ثبت دبل شده اند.
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امضاي معاهده "قسطنطنیه" عثماني، انگلیس و فرانسه )1854م(

 آغاز نهضت نافرماني در هند به دستور مهاتْما گاندي رهبر آزادي این کشور )1930م(

 شکست سپاهیان مغول از ارتش مصر و شام)702 ق(

ذکر  روز سه شنبه

 اگر عدالت امام جماعتی برای من محرز شود اما صحت 
قرائتش معلوم نباشد؛ آیا می توانم بنا را بر صحت بگذارم

 و به او اقتدا کنم؟
بله، می توانید اقتدا کنید. ری
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پیامبر اکرم )ص(
هُوَ شَهرٌ دُعیتُم فیهِ إلی ضِیافَةِ الّل ، وجُعِلتُم فیهِ مِن أهلِ کَرامَةِ الّل ، أنفاسُکُم فیهِ تَسبیحٌ ، 

ونوَمُکُم فیهِ عِبادَةٌ ، وعَمَلُکُم فیهِ مَقبولٌ ، ودُعاؤُکُم فیهِ مُستَجابٌ.
آن، ماهی است که در آن به میهمانی خدا دعوت شده اید و در آن ، از اهل کرامت 

خدا قرار داده شده اید. نفَس هایتان در آن ، تسبیح است؛ خوابتان در آن ، عبادت است؛ 
عمل ]خیرِ [شما در آن، پذیرفته است؛ و دعای شما در آن ، مستجاب است.

یا ارحم الراحمین
  ای بخشنده ترین بخشندگان

زن زیبا

آغاز اشغال اتریش توسط نیروهاي آلمان نازي پیش از جنگ جهاني دوم )1938م( دو بازی »6 گله« و 115 گلزن
ارائه دکترین "هاري ترومن" رئیس جمهوري امریکا موسوم به "طرح در برگیري" )1947م( حسرتی که برای استقلال باقی مانده است

 یکی از دوستانم با یک زن بازیگر معروف که 
فوق العاده زیبا است ازدواج کرد.

این  خوشبختی  به  همه  که  زمانی  درست  اما   
از هم جدا  آنها  غبطه می خوردند،  و شوهر  زن 
ازدواج  دوباره  دوستم  که  نکشید  طولی  شدند. 
کرد. همسر دومش یک دختر عادی با چهره ای 

بسیار معمولی است.
اما به نظر می رسد که دوستم بیشتر و عمیق تر   

از گذشته عاشق همسرش است.
عده ای آدم فضول در اطراف از او می پرسند:…

فکر نمی کنی همسر قبلی ات خوشگل تر بود؟
نه!  می دهد:  جواب  آنها  به  قاطعیت  با  دوستم   
شد  می  عصبانی  چیزی  از  وقتی  اتفاقا  اصلًا! 
نظرم  به  زشت  و  وحشی  خیلی  میزد،  فریاد  و 

می رسید. 
 اما هسمر کنونی ام این طور نیست. به نظر من او 

همیشه زیبا، با سلیقه و باهوش است.
وقتی این حرف را می زند، دوستانش می خندند 

و می گویند : کاملا متوجه شدیم…
 می گویند: زن ها به خاطر زیبا بودنشان دوست 
داشتنی  دوست  اگر  بلکه  نمی شوند،  داشتنی 

باشند، زیبا به نظر می رسند.
 بچه ها هرگز مادرشان را زشت نمی دانند؛ سگ ها 

اصلا به صاحبان فقیرشان پارس نمی کنند.
اسکیموها هم از سرمای آلاسکا بدشان نمی آید.

اگر کسی یا جایی را دوست داشته باشید، آنها را 
زیبا هم خواهید یافت.

زیرا “حس زیبا دیدن” همان عشق است …

کاپیتان تیم ملی فوتسال به جام ملت ها می رسد
مصدومیت حسین طیبی به قدری جدی نیست که 

جام ملت های آسیا را از دست بدهد.
در  ایران  فوتسال  ملی  تیم  کاپیتان  طیبی،  حسین 
با  که  اسپانیا  لالیگای  در  بارسلونا  با  تیمش  دیدار 
شکست یک بر صفر پالما همراه شد، مصدوم شد 
تا نگرانی هایی بابت غیبت او در جام ملت های آسیا 
که قرار است از ۲۹ فروردین در تایلند برگزار شود، 

ایجاد شود.
ظاهرا مصدومیت کاپیتان تیم ملی جدی نیست و 
پزشک تیم پالما در تلاش است تا او را به بازی های 

بعدی برساند.

طبق اعلام کادر فنی تیم ملی، حضور ملی پوشان در 
اردوی اول و تورنمنت دوستانه ویتنام الزامی نیست 
و قرار است لیست اعلام شده که شامل بازیکنان 
لیگ داخلی است در این مسابقات حضور پیدا کنند.

مشغول  در حالی  ایران  فوتبال  ملی  تیم  فنی  کادر 
بررسی عملکرد بازیکنان شاغل در لیگ برتر ایران 
است که امیر قلعه نویی و آنتونیو مانیکونه دستیار 

ایتالیایی اش نگاه ویژه به لژیونرها نیز دارد.
ناکامی تیم ملی ایران از صعود به فینال جام ملت های 
۲۰۲۳ آسیا با شعار جوان گرایی امیر قلعه نویی همراه 
شد تا فدراسیون فوتبال نیز از این موضوع حمایت 

کرده و کادر فعلی به کار خود ادامه دهد.
بازیکنان  ورود  از  بخش  نخستین  است  قرار  حالا 
جوان با میانگین سنی زیر ۲۳ سال از اردوی نوروز 
مقدماتی  در  ترکمنستان  با  دیدار  دو  برای   ۱۴۰۳

انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ شکل بگیرد.
پیگیری های خبرنگاران، نشان از حضور قطعی پنج 
بازیکن جوانی دارد که امیر قلعه نویی نگاه مثبتی 
نسبت به حضور آنها در دور جدید اردوهای تیم ملی 
ایران دارد تا در کنار سایر بازیکنان باتجربه در مسیر 

جام جهانی ۲۰۲۶ قطر حضور داشته باشند.
خداحافظی  با  که  ایران  فوتبال  ملی  تیم  سرمربی 
ملت های  جام  پایان  از  پس  ابراهیمی  امید  رسمی 
۲۰۲۳ آسیا روبرو شد حالا تصمیم دارد پا به سن 
گذاشته ها را نیز کنار بزند تا در تمام پست های زمین 

غیر از دروازه بانی جوان گرایی صورت بگیرد.
او که با عدم دعوت از محمدامین حزباوی به لیست 

نهایی بازیکنان تیم ملی ایران برای جام ملت های آسیا 
تحت فشار رسانه ها قرار گرفته بود تصمیم خود را 
برای دعوت دوباره از او گرفته است. یکی از اعضای 
کادر فنی تیم ملی ایران در دو هفته اخیر دو بار با 
حزباوی تماس تلفنی داشته و با او درباره آخرین 

شرایط جسمانی و روحی اش صحبت کرده است.
حزباوی آمادگی خود برای حضور دوباره در اردوی 
تیم ملی را اعلام کرده است تا بار دیگر در جمع 

جام  انتخابی  مقدماتی  بازی های  برای  ملی پوشان 
جهانی ۲۰۲۶ قرار بگیرد.

دستیاران امیر قلعه نویی با الهیار صیادمنش مهاجم 
و  کرده  صحبت  نیز  بلژیک  وسترلو  روزهای  این 
آخرین وضعیت او را از زبان خودش جویا شدند. 
قربانی رخ داده  برای محمد  آنچه  با  اتفاقی مشابه 
است. او که به تازگی از سپاهان اصفهان به فوتبال 
باشگاهی روسیه رفته است دیگر گزینه مد نظر کادر 

فنی برای حضور در اردوی بزرگسالان است.
کادر فنی تیم ملی ایران با وجود بررسی عملکرد 
نیز  ایران  برتر  لیگ  در  شاغل  جوان  بازیکن  چند 
نفراتی  ورود  برای  را  نویی  قلعه  نظر  توانسته اند 
همچون محمدجواد حسین نژاد، سعید سحرخیزان، 
حسین گودرزی و… به اردوی تیم ملی ایران در 

نوروز ۱۴۰۳ جلب کنند.
قلعه نویی به هیچ وجه قصدی برای تغییرات کلی در 
بدنه تیم ملی بزرگسالان با توجه به نداشتن مهره های 
دارای تجربه در سنین پایین ندارد. از این رو پروسه 
انتخاب بازیکنان جوان قرار است با حضور قطعی 
پنج بازیکن نامبرده از بین نفرات فوق شکل بگیرد. 
ضمن اینکه آریا یوسفی نیز به دلیل مصدومیت در 
این اردو حضور نخواهد داشت و با بهبود شرایط 
خود و حضور مجدد در ترکیب تیم باشگاهی مجدد 
مورد ارزیابی برای حضور در جمع ملی پوشان قرار 
می گیرد. شایان ذکر است اردوی تیم ملی ایران از ۲۸ 
اسفندماه ۱۴۰۲ برای برگزاری دو بازی رسمی مقابل 
ترکمنستان در مقدماتی انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ 
در تهران آغاز می شود که تا هفتم فروردین ماه ادامه 
خواهد داشت. بازی نخست شاگردان امیر قلعه نویی 
دوم فروردین ماه در تهران و هفتم فروردین ۱۴۰۳ 

در ترکمنستان برگزار می شود.

پنج تغییر قطعی تیم ملی ایران برای نوروز 1403
 »حزباوی« برمی گردد
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بسم الل الرحمن الرحیم
اللهمَ اجْعلْ صِیامی فیه صِیام الصّائمِینَ وقیامی فیهِ قیامَ القائمِینَ ونبَّهْنی فیهِ 

عن نوَمَةِ الغافِلینَ وهَبْ لی جُرمی فیهِ یا الهَ العالمَینَ واعْفُ عنّی یا عافیاً 
عنِ المجْرمینَ.

خدایا! روزه مرا در این روز مانند روزه داران حقیقی که مقبول توست 
قرار ده، و اقامه نمازم را مانند نمازگزاران واقعی و مرا از خواب غافلان 

بیدار ساز و گناهم را ببخش ای معبود جهانیان و در گذر از من ای 
بخشنده ی گنهکاران.


